
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 91 DEL 03/05/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA DALLA CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA REGIONALE DEL FVG “CUCSA” - LOTTO 4 – FORNITURA DI 
PC DESKTOP E NOTEBOOK A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, DISPOSITIVI 

OPZIONALI E SERVIZI CONNESSI A FAVORE DELLE AMMINISTRAIZONI 
DELLA REGIONE AUTONOMA FVG’ AGGIUDICATA AL R.T.I. INFORDATA SPA 
–PRINCIPIUM SRL – CIG: 8542368912 - C.I.G. DERIVATO Z7E3569B7B – CUP: 

E61G21000000005 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 
del 3 Luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2022 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia 
Giulia, in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
- il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
- il Decreto del Direttore Generale N.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 
 
PREMESSO che : 

- con decreto del Direttore Generale n.182 dd.30/12/2021 è stato approvato e adottato il 
Piano degli Investimenti per il corrente anno, nonché per il triennio 2022-2024; 

- la programmazione degli acquisti elencata nel predetto Piano prevede uno stanziamento di 
euro 50.000,00.= per implementazione e aggiornamento dell’infrastruttura informatica 
dell’Agenzia; 
 

CONSIDERATO che: 
- con Decreto n.1415/PADES del 11/05/2021 della Direzione Centrale Patrimonio, Demanio, 

Servizi Generali e Sistemi Informativi - Servizio Centrale Unica di Committenza e 
Provveditorato della Regione autonoma FVG, è stata effettuata l’aggiudicazione del Lotto 4 
della gara europea a procedura aperta ai sensi del D.lgs. 50/2016 e smi, suddivisa in 4 Lotti, 
per l’affidamento della fornitura di Personal Computer Desktop e Notebook a basso impatto 
ambientale, dispositivi opzionali e servizi connessi a favore delle Amministrazioni della 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 

- in data 07/07/2021 è stata stipulata una Convenzione prot. n. 230 PADES/CON/2021 del 
07/07/2021 tra il Servizio Centrale unica di Committenza e provveditorato e il R.T.I. 
INFORDATA SpA (mandataria) – PRINCIPIUM Srl per la fornitura in acquisto di Personal 
Computer Desktop e Notebook, monitor, dispositivi opzionali e servizi connessi a favore delle 
Amministrazioni della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - Lotto 4 - Monitor; 

- questa Amministrazione rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata 
con il Fornitore; 

 
ATTESO che si rende necessario procedere all’acquisto di n.24 monitor da assegnare in dotazione 
ai dipendenti che operano presso le diverse sedi dell’Agenzia, in sostituzione di attrezzature ormai 
obsolete o non funzionanti; 



 
DATO ATTO che la Convenzione in argomento presenta la disponibilità di monitor di fascia b) 
mod. Hannaspree HSG1370 da 23,8” atti a soddisfare le esigenze dell’Agenzia;  
 
PRESO ATTO che dal listino relativo al lotto 4, per la configurazione oggetto di interesse, si rileva 
un prezzo unitario pari a €112,80.= oltre IVA, per un corrispettivo complessivo quantificato in € 
2.707,20.= al netto dell’IVA; 
 
RITENUTO pertanto di aderire al lotto 4 della Convenzione in oggetto, aggiudicato al R.T.I. 
Infordata SpA – Principium Srl e procedere all’inoltro della Richiesta Preliminare di Fornitura al 
R.T.I. attraverso la piattaforma telematica CUCSA;  
 
ATTESO che la formalizzazione dell’Ordinativo potrà essere effettuata solo successivamente alla 
ricezione del Piano della fornitura trasmesso dall’operatore economico a seguito di verifica di 
capienza del massimale; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di aderire al lotto 4 della Convenzione in oggetto aggiudicato al R.T.I. INFORDATA SpA – 
con sede in Latina – Piazza Paolo VI n.1 – C.F. e P.IVA 00929440592 (mandataria) – 
PRINCIPIUM Srl – e procedere all’acquisto di n.24 monitor mod. Hannaspree HSG1370 
da 23,8” per una spesa complessiva pari a €2.707,20.= oltre IVA 22%; 

2) di procedere all’inoltro della Richiesta Preliminare di Fornitura al R.T.I. INFORDATA SpA – 
PRINCIPIUM Srl attraverso la piattaforma telematica CUCSA e quindi alla formalizzazione 
dell’Ordinativo successivamente alla ricezione del Piano della fornitura trasmesso 
dall’operatore economico a seguito verifica di capienza del massimale; 

3) di dare atto che l’intervento risulta inserito nel programma degli investimenti relativo al 
corrente esercizio, approvato con decreto del Direttore Generale n. n.182 dd.30/12/2021. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 91 del 03/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 03/05/2022 12:43:21
IMPRONTA: 3C9C8B726DBACF080253F8CA3DA0174A17C35556BC62623E6FF1ECC1285E9B54
          17C35556BC62623E6FF1ECC1285E9B5485041AF7DEBC816BE58C1F595013F46E
          85041AF7DEBC816BE58C1F595013F46E3B8F6FF6AE367310F44C077CEA39C9F8
          3B8F6FF6AE367310F44C077CEA39C9F824F51B309FDA3EC146007193E4F8D053


